

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

داکتر محمد کریم فارغی-استرالیا
۱۴ اکتوبر ۲۰۲۰



داکتر محمد کریم فارغی

می باید متوجه بازی های پاکستان بود!



درعکس کلیم الله ایستاده در بین من و داکتر هائل و سرور نفر دوم نشسته پهلوی داکتر عاطفی دیده می شوند..
حاکمیت سیاسی در کشور ما از مدت ها قبل اجندای پوشیده (Hidden Agenda) از چشم عوام داشته است. هرچند با توجه به مصلحت های سیاسی مملکت می شود تا اندازه ای این فاکت را توجیه کرد ولی ریسک و خطرات ناشی از آن را باید با منافع علیای مملکت مقایسه کرد.

من در سال ۱۹۹۹ که با یک مؤسسهٔ صحتی برای افغانستان در پشاور کار می‌کردم برای فرا گرفتن یک کورس تریننگ به یونیورسیتی آغا خان به کراچی رفتم. مدت این کورس یکماه بود و اشتراک‌کننده‌ها از پاکستان، افغانستان و تاجیکستان بودند. در بین اشتراک‌کننده‌های پاکستانی به تعداد هفت نفر از کوئته و حدود هشت یا بیشتر از سند و پنجاب بودند. در میان هفت تن اشتراک‌کننده از کوئته سه تن شان به نام‌های کلیم الله، سرور (در عکس دیده می‌شود) و اسرار احمد از پشتون‌های ماورای دیورند در کوئته بودند.

مدت کورس طولانی بود و ما آهسته آهسته با هم معرفت بیشتر یافتیم و صمیمی شدیم. در بین اشتراک‌کننده‌ها گروهی ما افغان‌ها (خودم، داکتر هائل شهید، داکتر عاطفی و فریدون) بالای همه تأثیر گذار بودند و در بازدیدهای ساحه‌ئی در مسیر راه با بس، کست آهنگ‌های فرهاد دریا (شکر) را همه می‌شنیدند و گاهی با آن رقص هم می‌کردند. سرور و کلیم الله با ما خیلی صمیمی شده بودند. یکی از روزها کلیم الله از من پرسید از کجای کابل هستی؟ گفتم مگر تو به کابل بوده‌ای؟ گفت تو بگو بعد من هم می‌گویم، گفتم خانه به کارته ۴ بود، گفت من در لیسهٔ سپورت که بعداً به لیسه سوریا تبدیل شد درس خوانده‌ام و تمام منطقهٔ کارته ۴ برایم مثل آئینه معلوم است، ما به شهر نو و مکروریانها نیز مدتی را سکونت داشتیم، گفتم دیگر کی‌ها با تو بودند؟ گفت اسرار نیز با من بود. او علاوه کرد که ما هر دو در وقت "تره کی صاحب" موقف‌های حزبی و دولتی داشتیم که پس از آمدن "ببرک کارمل" کابل را ترک کردیم و به کوئته آمدم.

اظهارات این شخص و آشنائی او با حلقه‌های بلند سیاسی و حزبی وقت در کابل برای من نهایت تکان‌دهنده بود. هر چند من خود اگر در قدرت سیاسی کشور باشم در مورد پشتون‌های آنطرف سرحد دیدگاه تعصب‌آمیز من حیث خارجی نخواهم داشت ولی به هیچ صورت آنها را بدون حراست و ترصد به حال خودشان نخواهم گذاشت. امروز و دیروز در هنگام حاکمیت شر و فساد و جبهات مخالفان، اشتراک وسیع افراد آنطرف سرحد با توجیهی که آنها به خودشان داده‌اند، بدون ترصد و توجه ادارات کشفی، حاکمیت را زیر سؤال برده و منافع ملی را مورد معامله قرار داده است. چنین معاملات خطر جدی را متوجه مردم ساخته و آنها را نقصان‌پذیر گردانیده است، چنانچه اخبار روز گذشته حاکی از اشتراک یکی از جنرالان پاکستان در جنگ هلمند بوده است....